
Contacto

Teléfono 985108389
Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000415 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de núcleos de aseos y vestuarios del personal de cocina del Centro
Polivalente de Recursos para Personas Mayores (C.P.R.P.M) "Santa Teresa" a adjudicar mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria

Obra de reforma de núcleos de aseos y vestuarios del personal de cocina del Centro Polivalente de RecursosDescripción 
para Personas Mayores (C.P.R.P.M) "Santa Teresa" a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado,
varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Valor estimado del contrato 79.471,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.160,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.471,21 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Santa Teresa de Jesús 2
(33005) Oviedo España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 71.603,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURIMAGEN SL
Identificador empresa B74098773
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Monte Espeso 3
(33429) La Fresneda España

Contacto

Teléfono 985283001
Correo Electrónico adm@asturimagen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.603,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.640,31 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cT2OpaWWtj4WVukPOBzugpLVc9Xb8HS3cn50yw8JFl6zBe5r27w11rILq6jte4OSsHqMCEXGerSl2qPQhlEoNxB0xq/ZbLyavZrdatR7HtWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola 14
(33005) Oviedo España

Sala de reuniones

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

minoración del precio respecto al pbl
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

sistema de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nc0mJsIHv57%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nc0mJsIHv57%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


ID 0000014105042 |  2024-000943559 | Thu, 05 Sep 2024 13:08:08:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123133231689434870555809510080601886540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


